




09/03/2023 16/03/2023 23/03/2023 30/03/2023 06/04/2023 13/04/2023 20/04/2023 27/04/2023 04/05/2023 11/05/2023 18/05/2023 25/05/2023 01/06/2023 08/06/2023 15/06/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 205691 Abdullah Wibowo B X √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ X √ 4 11 73.33  %

2 205692 Ainun Rafaela Mochesa B √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ X √ 4 11 73.33  %

3 205693 Aldhy Bima Hadaska B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

4 205694 Alvisa Ramadani B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ 3 12 80  %

5 205695 Anggita Herjuno Sardie B √ X √ √ √ X √ √ X √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

6 205696 Asri Ainun Koda B √ X √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

7 227631 Aulia Mahalika Fatimah B √ √ √ √ X X √ X X X √ X X X X 9 6 40  %

8 205697 Bisma Aulia Rahman B √ √ √ √ √ X √ X X √ √ X X X X 7 8 53.33  %

9 205698 Brigita Aria Dinda Prameswari B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

10 205699 Clarisya Nadinda Arini B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

11 205700 Dilla Fatiha B √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 205701 Dimas Fajar Assidiq B √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ X √ X √ 4 11 73.33  %

13 183935 Fikri Hafiz Alrigayo B X √ √ √ X √ √ X √ √ X √ X √ √ 5 10 66.67  %

14 205703 Fiola Nur ‘Azizah B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 205704 Gabriel Frederico Surya B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 205706 Hikmah Salsabillah B √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

17 205707 I Made Nanda Anggara Putra B √ X √ X X X √ X X X √ X X X X 11 4 26.67  %

18 205708 Ignasius Mario Silvano B √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

19 205709 Karisma Fany Nuraini B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 205710 Kontrado Varini Jaga B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 205711 Lina Sheliana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

22 205712 Maura Oksan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

23 205713 Mochammad Alif Fatikhul Izzi B √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

24 206200 Muchlisin B √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

25 205714 Muhammad Zuhal Firmansyah B √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 205715 Nani Rahayu Ibrahim B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

27 205716 Octavianna Dwinnitasari Saputri B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 205717 Qeissy Andani Putri B √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

29 205719 Regina Tyas Pramukti B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ 3 12 80  %

30 206176 Riki Taupik Hidayat B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

31 205721 Sabna Fatmala Sari B √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

32 205722 Shonia Putri Nandini B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

33 205724 Stalsabilla Febrianty B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

34 206163 Sukma Khauliajati B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

35 205725 Wa Ode Cahyani Wisrandani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 2 13 86.67  %

36 205726 Yoga Yumantoro B √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

37 205727 Yulia Fadilla B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : B S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: English for Tourism 4

Dosen : WEKA KUSUMASTITI, M.Pd

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Kelas : B MATA KULIAH : English for Tourism 4

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : WEKA KUSUMASTITI, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction to EFT 4

Uraian: 

Bab : Review on Hotel and Restaurant

Uraian: 

Vocabularies, phrases, and conversation

Bab : UNDERSTANDING TOEFL

Uraian: UNDERSTANDING THE DIFFERENCE 

OF TOEFL AND OTHER ENGLISH PROFICIENCY 

TESTS

Bab : UNDERSTANDING TOEFL

Uraian: 

Tips and strategies for having TOEFL Test

Bab : Adjective Clause

Uraian: 

Language feature of Adjective Clause

Adjective clause in TOEFL questions test

Bab : Reported speech

Uraian: 

how to change the direct into indirect 

sentence

how to apply it in the context of daily activity

Bab : Degree of Comparison

Uraian: 

positive, comparative and superlative degree 

of comparison

Bab : TRANSLATION

Uraian: 

TRANSLATION TECHNIQUES

Bab : AUXILIARY VERBS

Uraian: STUDENTS PRESENTATION 

DISCUSSION EXERCISE

Bab : Correlative Conjunction

Uraian: 

Bab : TOEFL STRUCTURE AND WRITTEN 

EXPRESSION

Uraian: SUBJECT VERB AGREEMENT

Bab : TOEFL READING TEXT EXPLANATIONÂ 

Uraian: -NARRATIVE -DESCRIPTIVE -

EXPOSITION -RECOUNT

DOING EXERCISE

Bab : TRANSLATION

Uraian: 

TEXTUAL AND CONTEXTUAL TRANSLATION

Bab : review all chapters

Uraian: review all chapters

Bab : TOEFLREADING EXERCISE

Uraian: Kinds of Reading Text

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 09/03/2023 VOCABULARY ENHANCHMENT

2 16/03/2023 Hndling Reservation, Taking Order

3 23/03/2023 intro to TOEFL

4 30/03/2023 Preparation before coming to A TOEFL Test

5 06/04/2023 Toefl Structure and Written Expression

6 13/04/2023

Reported speech is the way how we deliver 

someone''s statement with our own 

sentence but still in the same meaning

7 20/04/2023 Toefl Structure and Written Expression

8 27/04/2023 Translation Technique and Methods Kelas pengganti tanggal 22 Juni 2023

9 04/05/2023

KINDS OF AUXILLIARY VERBS AND HOW TO 

USE THEM

10 11/05/2023 Toefl Structure and Written Expression

11 18/05/2023 DOING MULTIPLE CHOICE EXERCISE KELAS PENGGANTI TANGGAL 20 MEI 2023

12 25/05/2023

14 08/06/2023 assignment kuliah pengganti tanggal 6 Juli 2023

13 01/06/2023 Trnaslation Practice

15 15/06/2023



No NIM NAMA Klas NILAI

1 205691 Abdullah Wibowo B B

2 205692 Ainun Rafaela Mochesa B A

3 205693 Aldhy Bima Hadaska B B

4 205694 Alvisa Ramadani B B

5 205695 Anggita Herjuno Sardie B B

6 205696 Asri Ainun Koda B B

7 227631 Aulia Mahalika Fatimah B

8 205697 Bisma Aulia Rahman B

9 205698 Brigita Aria Dinda Prameswari B B

10 205699 Clarisya Nadinda Arini B A

11 205700 Dilla Fatiha B A

12 205701 Dimas Fajar Assidiq B B

13 183935 Fikri Hafiz Alrigayo B B

14 205703 Fiola Nur â€˜Azizah B B

15 205704 Gabriel Frederico Surya B A

16 205706 Hikmah Salsabillah B A

17 205707 I Made Nanda Anggara Putra B

18 205708 Ignasius Mario Silvano B B

19 205709 Karisma Fany Nuraini B B

20 205710 Kontrado Varini Jaga B A

21 205711 Lina Sheliana B B

22 205712 Maura Oksan B A

23 205713 Mochammad Alif Fatikhul Izzi B A

24 206200 Muchlisin B B

25 205714 Muhammad Zuhal Firmansyah B A

26 205715 Nani Rahayu Ibrahim B A

27 205716 Octavianna Dwinnitasari Saputri B A

28 205717 Qeissy Andani Putri B B

29 205719 Regina Tyas Pramukti B B

30 206176 Riki Taupik Hidayat B A

31 205721 Sabna Fatmala Sari B B

32 205722 Shonia Putri Nandini B A

33 205724 Stalsabilla Febrianty B A

34 206163 Sukma Khauliajati B B

35 205725 Wa Ode Cahyani Wisrandani B A

36 205726 Yoga Yumantoro B B

37 205727 Yulia Fadilla B B

ENGLISH FOR TOURISM 4 WEKA KUSUMASTITI, M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)
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